
PLAN PRACY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚW. STANISŁAWA KOSTKI 

W CHAŁUPKACH DĘBNIAŃSKICH 

ROK SZKOLNY 2023/2024 

 

Cele Samorządu Uczniowskiego: 

 Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych. 

 Wszechstronne działania zobowiązujące uczniów do rzetelnej nauki, tworzenia 

przyjaznej atmosfery w szkole, okazywania szacunku dorosłym i rówieśnikom. 

 Reprezentowanie ogółu uczniów. 

 Działanie na rzecz społeczności uczniowskiej i obrona jej praw. 

 Uczestnictwo uczniów w samodzielnym rozwiązywaniu własnych problemów oraz 
partnerstwo w stosunkach uczniów z nauczycielami w realizacji celów 

wychowawczych szkoły. 

 Rozwijanie demokratycznych form współżycia, współdziałania uczniów oraz 

przyjmowania współodpowiedzialności za jednostkę i grupę. 

 Kształtowanie umiejętności zespołowego działania, wyrabianie samokontroli, 
samooceny i zdyscyplinowania uczniów. 

 Dbanie o dobre imię i honor szkoły, kultywowanie i wzbogacanie jej tradycji. 

 Zapobieganie przemocy i agresji w szkole i poza szkołą. 

 Tworzenie warunków indywidualnego i grupowego działania na rzecz innych 
(wolontariat, akcje charytatywne). 

 Budowanie poczucia odpowiedzialności i tolerancji. 

 Pomoc w planowaniu życia i pracy w szkole. 

 Organizowanie wolnego czasu uczniów. 

 

 

Zadania do wykonania: 

 

Wrzesień 

 Wybory Samorządu Uczniowskiego. 

 Ustalenie rocznego planu pracy. 

 Akcja „Szczęśliwy numerek” – przypomnienie zasad. 

 Dzień Chłopaka – dzień wolny od pytania dla chłopców. 

 Zorganizowanie dyskoteki dla klas 4-8. 
 

Październik 

 6 października - Światowy Dzień Uśmiechu. 

 Dzień Komisji Edukacji Narodowej – włączenie klas poprzez akcję wykonywania 
plakatu dla nauczycieli i umieszczenie go na tablicy przy wejściu. 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – Dzień piżamy, szlafroka i kapci. 
 

Listopad 

 3 listopada – dzień kanapki (akcja robienia kanapek/tostów) 

 Zredagowanie gazetki na temat odzyskania niepodległości. 

 Akcja „Góra Grosza” – plakaty i informacje dla uczniów. 

 20 listopada – Dzień Praw Dziecka (lekcja sportowa dla całej szkoły) 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – dyskoteka andrzejkowa (Dzień postaci z bajek). 



Grudzień 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – Dzień w czapce mikołajkowej 

 Wieczór filmowy 

 Przygotowanie gazetki szkolnej o tematyce świątecznej. 

 Spotkanie bożonarodzeniowe społeczności szkolnej we współpracy z Caritasem. 

 Kolędowanie z samorządem (jedna kolęda w każdej klasie) 

 Wystawa ozdób świątecznych. 
 

Styczeń 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – Dzień koszuli (13 stycznia) 

 Podsumowanie pracy SU w I semestrze. 

 Pomoc w organizacji szkolnej zabawy karnawałowej dla klas 1-8. 

 Wyjazd na lodowisko, jako promocja aktywnego spędzania ferii zimowych. 
 

Luty 

 Spotkanie z osobą reprezentującą ciekawy zawód. 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – ubieramy się na czerwono. 

 Zorganizowanie poczty walentynkowej w każdej klasie. 

 Dzień pączka (tłusty czwartek – 8.02.2024 r.) 
 

Marzec 

 Konkurs na oryginalne przebranie z okazji Pierwszego Dnia Wiosny / lekcje zamiast 

nauczycieli. 

 Gazetka z okazji Dnia kobiet – dzień bez pytania dla dziewczyn. 

 Przypomnienie o akcji zbierania nakrętek.  

 Dzień gofra – 25.03.2024 r. 

 Zredagowanie gazetki z okazji Wielkanocy / Wystawa ozdób świątecznych. 

 Dzień samorządowca – zaproszenie pana Sołtysa 
 

Kwiecień 

 Dzień bez Plecaka. 

 Wieczór filmowy 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła” – „Dzień w zieleni”. 

 24 kwietnia – dzień śniadania (jedna lekcja na śniadanie – każda klasa w innym stylu 
np. francuskim, niemieckim, brytyjskim) 

 

Maj 

 Włączenie się w obchody uroczystej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja –

kotyliony dla uczniów, wykonanie tematycznej gazetki. 

 9 maja – dzień unii europejskiej (prelekcja w klasach) 

 26 maja – Dzień Matki – akcent na gazetce ściennej. 
 

Czerwiec 

 Dzień Dziecka – pomoc w organizacji święta. 

 Podsumowanie pracy SU w roku szkolnym 2023/2024. 

 Przygotowanie wniosków do realizacji w przyszłym roku szkolnym. 

 Wyjazd na kajaki lub raj rowerowy – nagrodą za wysokie wyniki w nauce. 

 Sporządzenie sprawozdania z pracy samorządu w roku szkolnym 2023/2024. 



W ciągu całego roku: 

 Spotkania Samorządu Uczniowskiego. 

 Akcja charytatywna – zbieranie nakrętek na rzecz pomocy choremu dziecku. 

 Promowanie kulturalnych i bezpiecznych zachowań oraz samopomocy koleżeńskiej. 

 Działania na rzecz integracji społeczności szkolnej uwzględniające potrzeby 
interpersonalne uczniów. 

 Wzmacnianie pozytywnego klimatu szkoły oraz poczucia jedności i bezpieczeństwa. 

 Promowanie zdrowego trybu życia. 

 Współpraca ze specjalistami z PPP w Leżajsku- spotkania/ warsztaty. 

 Pomoc w organizowaniu i udział w akcjach charytatywnych na terenie szkoły we 

współpracy ze Szkolnym Kołem Caritas. 

 Akcja „Nie samą nauką żyje szkoła”- jako integracja środowiska uczniowskiego. 

 Wykonywanie okolicznościowych dekoracji oraz aktualizowanie informacji na tablicy 
SU. 

 Udział w uroczystościach szkolnych. 

 Współdziałanie z władzami szkolnymi i wychowawcami klas. 

 Praca na rzecz szkoły. 

 Promocja szkoły w środowisku lokalnym. 
 

Plan podlega modyfikacji, każdorazowo w przypadku zaistnienia sytuacji skłaniającej do 

zmian. 
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